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Ketting JánoM Minden jót csak a
Széclseiv i-ElülIeben

férfi és női szövetek
selyemkülönlegességek nagy áruháza

Szeged, Biisryo-ntca a.
la utozhnt ::
Szeged, Széchenyi-tér 5. szám alatt.

n » mZaviza Bajos
Horváth Mihály-utca l Telefon 11—94 szám. Le^eiegtí n ; ab í ai

garnitúrák, szvetterek 
« kötött és 

szövött- 
árugyár részv társ,’náí

a legolcsóbbak. - Tisza Lajos-körnt 32
Kötött „Ariadne a

CIPŐKKötött és szövöttáru- SÄt!
Szeged, Széchenyi tér sz.

Állandó beváltás!
Tört arany, ezüst, brillians, régi pénz, 
Eterna, Doxa, Omega óra stb. napi áron

KAPHATÓK
KrxR/xSZ-U.

^ Tele for
13—15 s:

Tóth órás, Kölcsey-utca l sz.
Suhaj da-cukrászati kűíóníegeségei kapha

tók a színházi büffében.Biró csemege legjobb a világon.r SUHAJDA
Csokoládé különlegességek gyára

SZEGED
Budapest—Wien—Pozsony
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SZERKESZTŐSÉG ÉS 
KIADÓHIVATAL 

SZEGED, PETŐFI-U. 7.

SZERKESZTIK 
IVÁNKOVITS IMRE 

ÉS GELLÉRI ANDOR

FELELŐS SZERKESZTŐ 

GELLÉRI 
ANDORW ▼▼

EM-/mOTFWA
y BöJboíjüb Mr fl.*noa«or s#«*»?*

Petőfit szavalják valami Petőfi leikéből lelkezett hit 
és erő, igazság és egyszerűség. Pri
madonna allűrökkel és tenorista pó
zokkal nem is lehet és nem is sza
bad Petőfihez nyúlni, mert akkor el
sikkad az ami lényeges és emberi 
ebben a talpig férfi és őszintén igaz 
költőjelenségben.

Az egész Petőfit és pedig jól kell 
ismernie annak, aki őt tolmácsolni 
akarja és a régi módi szavalás, az 
iskolás deklamálás, valamint az uj- 
módi hanyag és modoros versföl- 
moridás egyaránt ártalmasak és 
méltatlanok a Petőfi kultuszhoz, a- 
mely — há!a Istennek ! — most oly 
szépen és gazdagon kivirágzott és 
már hasznos és értékes gyümölcsö
ket is kezd teremni Magyarország
ban és a nagyvilágban.

Igen sok, különben tehetséges és 
érdemes színész hibája, hogy a sza
valat! dobogón is szinészkedik, min
denáron alakítani akar, megjátszik 
mindent, kezével, lábával adni akar 
ja a verset, egy kis önkénykedést

szerte az országban, boldogok, bol
dogtalanok, tehetségesek és törte
tők, művészek és műkedvelők. Va
lóságos divat lett most Petőfit sza
valni és valljuk meg, ennek a Pe
tőfi divatnak tiszta szívből, igaz lé
lekkel csak örülni tudnánk, ha 
és itt van a bökkenő — ha csak
ugyan Petőfi volna a fontos és lé
nyeges, ha valóban Petőfi lelkét 
szólaltatnák meg Petőfi szellemében 
és nem a maguk dicsősége, sikere 
és nem a tapsok aratása volna a 
céljuk. Tisztelet, becsület minden 
igaz művésznek, minden áhitatos 
hívőnek, aki Petőfi nagyszerű zse- 
nijékez kellő alázattal közeledik és 
engedelmes hangszernek érzi és 
tartja magát, amelyen keresztül e 
kivételes magyar költői egyéniség 
szólal meg tisztán és hóditóan, szi
vek gyönyörűségére és fölemelésére, 
vigasztalására és okulására.

Petőfit tolmácsolni : ehhez kell

Gero fe TabarSinh»-, kaJmt«, eosliêiîî»
szövetek és selymek legolcsóbban
cégnél szerezhetők be Szeged, Széchenyí-tér 7 szám.
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szívesen megenged magának a kü 
lönben szent és sérthetetlen szöveg
gel szemben és nem tiszteli eléggé 
a költő intencióit. Mintegy elébe áll 
a poétának és bravúrt csinál abból, 
hogy ő mit tud és mit hoz ki a 
versből. (Igen gyakran azt is, ami 
nincs is benne, vagy másképpen 
van, ellenben elhagyja azt, ami csak
ugyan benne van !)

Színészek, szavalok, tiszteljétek 
Petőfit és igéit olyan hódolattal és 
rajongással hirdessétek, mint a ma
gyarság evangéliumát !

tartására egy fogadás szolgáltatott 
okot, a nézőközönség a kávéház 
vendégeiből állott, a jó lakott győző 
pedig Kiefer Pál, a kávéház egyik 
pincére volt.

A bohémasztalnál egypár szín
művész fogyasztotta vacsorautáni 
vese-adagját, mikor megjelent 
Aufschneider Laci barátunk. Elő
vette a pénztárcáját, bemutatta az 
uj és még meglévő huszonöté/le
seket, azután visszatette a pénz
tárcáját és tekintettel a meglévő és 
uj bankjegyekre, kijelentette a kö
vetkezőket :

— Kifizetem a süteményes tál
cán lévő cukrászsüteményeket, ha 
valaki egy órán belől mind el
fogyasztja.

Tanácskozás, tippelés, olvasás : 
24 darab Suhajda — mignon.

A társaság tagjai között nem 
akadt jelentkező. Laci barátunk fel
sóhajtott. Megjelent a pincér és ki
jelentette, hogy ő vállalkozik. Laci 
barátunk mélyebben felsóhajtott, de 
a Suhajdák már indultak lefelé és 
onnan nincs visszatérés. A táv-evő 
bajnok a leghidegebb flegmával és 
a legnagyobb élvezettel nyelte el 
egymásután az Ízletes süteményeket. 
Még a 23-iknál is leszedte à pa
pírról a legapróbb morzsát is. 12 
perc alatt kimúlt a 23 sütemény.

Gyalu.

<A Művész.
Kezemre láncot rakjatok l 
Láncon legyek, ha rab vagyok.

Szemembe nyíllal csapjatok !
Sh(.e lássak hat, ha vak vagyok.

Jülembe ónt csurgassatok ! 
Legyek süket, ha az vagyok.

’De hagyjatok, ó hagyjatok l 
Hogy lángoljak, ha nap vagyok,

Gács Demeter.

24 Suhajda : 12 perc.
A háborús évek óta szokatlan, 

nem egészen uj, de fejlődésképes 
sportról : a távevészétről beszélnek 
ezek a fenti számok. Fejlődéské
pesnek pedig azért hisszük ezt a 
sportot, — mert egy, a napokban 
megtörtént mérkőzésen beigazoló
dott, hogy a táv-evészet bajnokai
— talán éppen a háborús évek óta
— egyre nagyobb rekordokat érnek 
el. Ennek a mult, hét egyik estéjén 
lejátszódott táv-evészeti ' mérkőzés
nek színhelye a Tisza-kávéház bo
hémasztala volt. A mérkőzés meg

Nőifodrász 
és manilíür-szalon 

MofTmasmé
Kállai Aibert-utca 1. (HM-u.)

Hajfestés, hajmosás, hajmunkák, babi- 
hajvágás, illat- és kozmetikai szerek, 

disztük, hájasaitok.
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A 24-ikre nem kerül sor, mert Laci pirhiány van (csak papírpénz 
barátunk „menteni amit még lehet« hiány nincsen), rövid és velős

„,á„ a válaszokat kértünk és kaptunk, 
legjobb egészségnek örvendett, alig m1 a jeligéje, kedves mester, 
fél óra múlva megjelent és kinyi- vagy mesternő, azt kérdeztük 
latkoztatta, hogy a kitűnő Suhaj- tőlük és ők hirtelen — ta- 
dákból hajlandó még 50 darabot láltak ig kibúvót, illetőleg vá- 
sürgosen lesportolm. Blauíschneider 
ur elővette a pénztárcáját, bemu
tatta az uj és még meglévő hu 
szonötezreseket, — de visszatette ... közöljük ezeket, Mikulás után

és karácsony előtt.

laszt, vagyis kötélnek álltak 
A beérkezettség sorrendjében

(Gandor.)

Jobb ma egy tulok, mint holnap egy színház.
Palágyi Lajos.

Páros és páratlan bérlet 
a legszebb a világon.

Palágyi Lajosné.

Japán vers.
(Kotnarl Romi.)

Fehér fejével vár a F'uzijárna, 
Ezüst sugárra! szegte be a hold, 
Hozzá nem érföl a világi lárma, 
A szenvedély mély szivében halott 
ó de tövén ny it cseresznyék virága 
ó de tövén zokognak a dalok, 
Fehér Jejével vár a Fűzi járna 
És én forró öledbe lankadok!

Juhász Gyula.

Könnyű a láncosnak, de 
nehéz a táncosnak.

Érek övi László.
Ha rövid a szereped, told meg 

egy kiszólással.
Kellen Rózsi.

etje játssz a füzekkel!
Komáromi cRózsí.

Ki mint fest, agy arat.
Sugár Gyula.

Szieiliaízi jeligék.
Költséget, fáradtságot és vil

lamost nem kiméivé és főleg 
nem kiméivé jeles és jó szín
művészeinket, sorra-rendre föl
kerestük és fölkutatok szín
it ázunk java erőit, hogy nyi
latkozzanak. Mivel nagy pa-

Az élet álom, de nem 
szentivánéji.

Czobor Imre.
A többi választ a legközelebbi 

számban hozzuk.
Ösztövér.

Kass“-MïéMzbin SJST!M
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Sziveszter-est a 
Kass-ban.

Korai ugyan még a Sziveszter- 
este programmjairól konferálni, de 
ezúttal egy olyan nagyszabásúnak 
ígérkező Szilveszteri mulatságról 
írunk egy pár szót, amelynek már 
az előkészületei is szenzáció szám
ba mennek.

Szegeden talán egyetlen esztendő
ben sem volt olyan hiány mv vész
estékben mulatságokban, szórako
zásokban, mint az idén. Fővárosi 
müvészest az egész 1922-ik eszten
dőben egy volt, az is januárban. 
Ezeknek a müvészesték és táncmu
latságok elmaradásának több súlyos 
oka van: a magas vasúti tarifa, a 
horribilis reklamirozási és rendőr
ségi dijak, a tavaly óta tízszeresére 
drágult terem és fűtési bérek, a meg
élhetés arányában emelkedett mii 
vészi honoráriumok és még számta
lan teher mind hozzájárultak ahhoz, 
hogy az ilyen müvészestéknek ren
dezésétől idegenkednek a vállalko
zók. Pedig a közönségnek nagyon 
hiányzanak ezek a kedves, pesti le
vegőjű esték, amelyek hangulatos 
bállal szoktak végződni.

Egy ilyen az uj évbe vitorlázó 
végig hangulatos éjszakát élvezhet
nek át azok, akik az idei Szilvesz
ter estét a K&ss-ban fogják eltölteni.

Mint már évek óta, az idén is a 
„Színházi Újság“ rendezi ezt a Szil
veszter estét és alapvállalat a leg
messzebbmenő áldozatoktól sem riad 
vissza, hogy közönségének minden 
igényét kielégítse. Részletekről egye
lőre hallgatunk és csak annyit áru
lunk el, hogy a müvészest műsorán 
a nagyteremben 12, a kávéházban 
pedig 8 színművész fog közremű
ködni. Műsor után pedig tánc lesz 
reggelig.

Liliom,
Te drága jó, melegszívű jassz, 
aki — a héten a szegedi szín
házban lopod le a csillagot az 
égről, hogy elvihesd a földön 
maradt kis cseléded gyerekenek, 
hogy jó légy hozzá, mert a má
sodik felvonásban megütötted 
és könnyes lett tőle a két sze
med, — milyen boldog vagyok, 
hogy láthatom a színes trikódat

amikhallhatom a szavakat, 
tiszta és magasztos költészetben 
olvadnak össze és hogy örülök, 
hogy megint láthatlak Téged, 
Ve kis bogárszemü Julika ; buta 
és szomorú szenvedő és meg
ható parasztlány, aki úgy tud 
szeretni, szevední és megbocsáj- 
;ani annak a durva csúnya és

Vigyázat erre a címre i

Tér fi- női ruhákat köpenyeket, pokrócokat kötött kabátokat, 
gyapjú fonalakat

? la I CUTI E K

művésziesen fest
i

és ve- tísztítoyíleg
meglepő olcsó árak mellett. Színészeknek, és tisztviselőknek 

10 százalék árkedvezmény

Galéria-tér 14. Sebők és Gokor cégek mellett
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rossz édes jó csibésznek és mi
lyen vágyva várlak Titeket 
mind, kis Marika, aki tiszta és 
naiv vagy mint egy angyal és 
Tégedet is Hugó hordár és Ti
teket mind sorba, Ti szent alak
jai ennek a játéknak, akik mind 
a tiszta idők tisztaságát, életet, 
szerelmet és halált, gyönyörű 
szomorúságot és szomorú örö
met okoztok.

És úgy szeretnék kiállni oda a 
nagy piacra és kiabálni, hogy 
hölgyek, urak lehet besétálni 
kezdődik az előadás ; jertek, né- 
zétek meg Benkő-Liliomot, Ko
máromi-Julikát, Orsolya-Mari- 
kát, Ér köv -Hugót, hogy 2—3 
órára megint örüljetek, megint 
sírjatok és tanuljatok megtisz
tulni.

úttal Kassán. A fantasztikus darab 
címe: „A király és a hercegnő'4 és 
különösen Gazdi Aranka tűnt ki a 
bemutató szereplői közül.

— SZÉKELY-KOVÁCS OLGA, 
nemrég még Szegeden az intellektuell 
társaságok kedvence, uj képeivel 
szenzációs meglepetést kelt az Ernst- 
muzeum tárlatán. A fővárosi kritika 
pártkülönbség nélkül a legjobb mai 
magyar festők közzé sorozza és kü
lönösen mesteri aktjait dicséri.

— CSÉJTHEI JOACHIM FE
RENC, az ismert szegedi festőmű
vész vasárnap nyitja meg uj képei
nek kollektiv tárlatát ískolauccaí 
műtermében.
- A SZEGEDI MUNKÁSSÁG 

december 31-én, Petőfi születésének 
centennáríumán nagyszabású emlék
ünnepet rendez matinéval és délutáni 
műkedvelői előadással.

A KEDVES KIS GÁBOR MA
RÁRA majdnem végzetessé vált a 
temperamentuma. A Cserebere be
mutatóján annyi kedvvel és olyan 
hévvel végezte táncpródukcióját, 
hogy a lába kificamodott belé. így 
esett, hogy míg ő a Cserebere si
kerében buzgolkodott, addig egy 
rosszul sikerült fordulat majdnem 
lábát törte neki, de szerencsére egy 
múló ficamodáson kívül ez az aka
ratlan ballépés komolyabb bajt nem

Czobor Imre.

hírek.
— NAGY JANI, a 14 éves ma

gyar Paganini tragikus halála Sze
geden is mélységes részvétet keltett 
zenészkörökben, hiszen König Péter 
volt az, aki hat évvel ezelőtt a kis 
szabadkai fiú hegedű játékát hallva, 
tanárának, Pados Dezsőnek aján
lotta, hogy a fiút okvetlenül Buda
pesten taníttassák tovább. A kis 
Nagy János ekkor emléksorokat írt 
a szegedi zenede vendégkönyvébe, 
amelyet most fájó érzéssel mutogat 
König Péter.

— MÜLLER VILMOS dr-nak 
az ismert szegedi orvosnak már 
második drámáját muttaták be ez-

Fiífst József utíszábó
SZEGED, KOROnA-U., 3.

Sajat szöveteimből a legújabb divat után 
készítek dívatöltőnyőket. :: 

Tisztviselőknek, színészeknek és mtivézs- 
embereknek nagy árkedvezmény.

étterem (volt 
Gambrinus) 

Erzsébet- 
körut 27

Szegediek találkozó 
helye B&dapesten a
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okozott. Aggódó szülei Pestre szál- ilyen estén, amely í4-én és í5-én, 
litották Gábor Marát, aki a puha csütörtökön és pénteken lesz, Viola 
otthon lágy ölén szerepeket tanul, Margit, Gödri Kató, Orsolya Bőske, 
tovább készül uj fordulatokra, mint Halmos Gyula, Herceg Vilmos, Érc- 
ambiciózus ifjú művésznőhöz illik, kövy László, Sugár Gyula és Ta- 
Szépszámu szegedi tisztelői tiszta kács Ágoston karmester működnek 
szívből kívánják neki és önmaguk- közre. A müvészesték amelyek iránt 
nak, hogy Gábor Mara megint ott máris óriási érdeklődés mutatkozik 
folytassa teljes dicsőséggel, amit 10 és fél órakor kezdődnek. Belépődíj 
nemrég olyan biztatóan és sikeresen szeméíyenkínt 150 korona, asztalok 
kezdett.

— FALUDI KÁLMÁNRÓL, a 
boldog emlékű, kitűnő szegedi ko
mikusról folyik a szó az irodalmi 
mü-márványasztalnál. Találgatják, 
hogy vájjon hol lehet most és merre 
van hazája?

— Úgy tudom, Sopronban játszik, 
mondja a hősszerelmes.

— Szereti a végeket, mint Balassa 
Bálint — jegyzi meg a hőstenor.

— Igen, különösen a szezonvé
geket, mert akkor kezdődik a ka
barézás — vágja ki az ultímót egy 
íntrikus.

— Én már csak a szívarvégeknél 
maradok —- jegyzi meg lemondással 
Herczeg Vilmos, az idei komikus.

— MŰVÉSZESTÉK A HÀGI- 
BAN. A szegedi színház művészei 
fővárosi mintára müvészestéket ren
deznek a Hágí étteremben. A mü
vészesték hetenkínt kétszer lesznek 
megtartva, változó műsorral. Az első

előre foglalhatók a Hágiban, telefon 
9—20.

Tihanyi Zoltán.
A címlap klisséje nem uj, 

aminthogy nem uj keletű az a 
vonzalom sem, melyet a sze
gedi színház közönsége a kitűnő 
tenorista iránt érez. Tihanyi 
Zoltán az Almássy rezsim 
utolsó eztendejében került ide 
Szegedre, a budapesti Városi 
Színháztól, majd ismét a Váro
sihoz ment vissza, mig most a 
második szezont énekli Palágyi 
társulatánál.

Mit mondjunk el a kedves és 
kedvelt Tihanyiról? Elmond
juk-e, hogy a szege'i mi tár
saságoknak is közszeretetnek ör
vendő tagja, vagy ,,ansatzu tér
képet rajzoljunk a reá váró karri-

K é z im u n k ah áz
Telefon Telefon
13-50 13-50Szeged, Kölcsey-utcza. 10. szám alatt. 

*D. cM. C. áruk nagyban és kicsinyben
gya.pjufona.tak és selymek nagy választékban kaphatók

JISCHE% IZSÓ.Külön rajzterem.
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erről, melyet a szép hangú és 
ideális bel cantóval éneklő Ti- 
hanyi biztosan be fog futni. 
Ezt a közönség velünk együtt 
tudja s érzi.

Az idén a Troubadurt és a 
Bohémélet Rodolfoját énekelt * 
a legszebb sikerrel és jövőre hir 
szerint külföldre készül.

Figyelő.
A KÉKSZAKAL NYOLCADIK 

FELESÉGE című uj és ötletes 
francia vígjátékban mutatkozott be 
a múlt csütörtökön este Jávor Ervin, 
a színház uj tagja, mint rendező és 
jeílemszinész. Intelligens, rutinos szí
nésznek látszik, aki jogos várakozást 
ébreszt. Mellette Orsolya Böskét kell 
megdicsérnünk, aki ezúttal ismét ele
mében volt és egyéni színeket mu
tatott. Greguss Antal komikus idősebb 
urakat több szerencsével játszik, mint 
ifjú és boho szeladonokat. De törek
vése elismerésre méltó.

('Múlt számunkból helyszűke miatt 
kimaradt.)

EGYHÁZI HANGVERSENY. 
Szegedi református egyház szerdán 
délután templomában hangversenyt 
rendezett szép erkölcsi sikerrel. Be- 
reczk Sándor magas szárnyalásu 
imája után a műsorból kiemeljük 
Fríedlcr Valther cslloszólóját, mely 
alkalommal a kiváló müvészprofeszor 
ismét tehetsége legjavát adta. Vígh 
Jenő Stradella egyik templomi ári
áját énekelte tiszta, helyes intená- 
lássaí, mely Mátrai Ernő kiváló is
koláját reprezentálja. Fejlődésképes, 
színes, minden registerben kiegyen
lített lírai tenorja a legszebb remé
nyekre jogosít. Reméljük, hogy Vígh 
Jenő, ki operatenoristának készül, 
egyházának templomából, ahol elő
ször énekelt a nyilvánosság előtt, 
hamarosan Thálía templomába 
vonul, hogy ott is elismerést sze
rezzen értékes művészetének. (K.)

Szerkesztői üzenetek.
PEDAGÓGUS. SZEGED. Az ifjú
sági előadások sorában Vörösmarthy ; 
„Az áldozat" cimü remeke is helyet 
foglalhat, Szegeden talán több sze
rencséje lesz.

IRODALOM SARAT: í. Tömör
kény azelőtt Stcingassner volt. 2. 
Római katolikus, 3. Ónozó Poldíné 
nem tagja a Tömörkény-Társaság
nak. 4. A kultuszát azért ő is ter
jeszti.

VÉN RÓKA : J. A régi nép
színháziak estélyén az öreg Sóly
mos xy helyébe a fiatal, Sándor lépett. 
2. Fedik Sári távoliét évei tündö
költ.

BOHÉMÉLET.
Opera 4 képben. Zenéjét szerzetté 

Puccini.
Személyek:

Rodolphe, költő .
Schaunard, zeneszerző . Sugár 
Marcel, festő 
Collíné, filozófus .
Musette .
Mimi .
Alcínáor, államtanácsos Hunyadi 
Benőit, háztulajdonos . Herceg

. Tihanyi

. Halmos

. Molnár
. Nagy 
. Gödri Kató

cBernáth József „óarany bika" etterme Ti
sza Lajos-körut 59, Korona

utca sarok. Kitűnő konyha ! Elsőrendű fajborok l cMbonoma



BOHÉMÉLET. A Bohémélet A PETŐFI-ÜNNEPÉLY MŰSORA.
reprize ismét sok érdeklődőt vonzott >• Nyitány. Előadja a katonazenekar, 
a színházba és maga az előadás sok unile<pI . .
értékes momentummal pergett le. 4. A* NépTerWősíg? LüsmSTzáma. 
Amikor három karmester is dől- 5. Petőfi dalok. Énekli : Dr Simkóné 
gozik a színháznál és az opera en- Kertész Mária, zongoránál Fichtner, 
semble a társulat legértékesebb tag
jai, akkor ezt el is várja a közön
ség. Mátrai rendezése stílust és 
hangulatot vitt a színpadra, a jele
netet lekéső muffot, a tükördara
bokkal rendezett újszerű párbajt a

Szünet.
6. Ünnepi beszéd. Tartja : dr Prahle V.
7. Petőfi él. Színjáték í felvonásban, 

elő- és utójátékkal. Irta s cschétfalvi 
Albert Istvánná. Rendező Herceg V., 
karnagy Fichtner S., előadja a DEFHE 
bajtársi egyesület.

kellékes gondatlansága terhére köny- 8. Talpra Magyar énekli a Polgári dalárda, 
véljük el. Ha a hibákat tekintjük, 
sajnálattal kell megállapítanunk, hogy 
épp a kivitel forró hangulatát, izzó 
színeit ejtették el az énekesek a 
karmester hibájából. A zenekar szín
telenül, szárazon kisért, holott itt a 
összetartó karaktert épp az orkeszter Liliom 
festi alá. A kórus gyengén műkő- . *
dött, mint rendesen, a női kar pedig p^vÚr .*
csendes derültséget keltett a néző- Hugó . !
téren. Az előadásnak fő erőssége — 
ezt hangsúlyozzuk — Gödri Kató 
volt. Az első felvonásban ejtett hi
báit, további jelenéseiben hangjának 
színes kifejező voltával, poetíkus Orvos .
szépségeivel tette jóvá. Tájékában Fogalmazó .
Mátrai Utasításait ambícióval meg- Az* esztergályos
valósítva teljes illúziót keltett s így Kapitány
a nagy és őszinte sikert készséggel Dr Reich .
regisztáljuk. Nagy Katinka sok csa- Kádár István . . . Herceg
lódást okozott az estén, amit főleg kéP* Liliom vonzódik Túli után s ha-
a hosszú pihenés terhére írunk. egymást s együtt
tihanyi partijának sok részletét hintához, de Juli bevallja, hogy anya
hagyta kiaknázatlanul, gesztusai az lesz. Liliom boldogan kiáltja ki örömét és
illúzió rovásara ment, de voltak igen kedvessénél marad.
sikerült momentumai is. Halmos jó hogy
j. ___ > ,xL ' 1 íj. , ,’ rabolják ki Lmzmannt. 4. kép. A mereny-
díSZpoZíCíŐban énekelt és játszott. let nem sikerül s Liliom nehogy rendőr-
AZ est elért sikerét nagyrészt ő bíz- kézre kerülj'ön öngyilkos lesz. 5. kép. Li-
tosította. Molnár a kabát-áriát tel- Iiom meghal, a - menyből égi detektívek
jesen elejtette a karmester alia breve cIviszik a csirkcfoSót a mcn^
tempója miatt. Herceg és Stígár é, kép. A menybéíi kapitányság Í6 évi 
egészítették még ki az együttest, tisztítótűzre ítéli Liliomot. Ha a büntetést
amelybe stílszerűen illeszkedtek bele. kiállja és a földön jót tesz, bűneit meg

bocsátják. 7. kép. Liliom 16 év után a 
maga módja szerint valami jót tesz, 
amiért üdvözölni fog.

LILIOM.
(Egy csirkefogó élete és halála.) 

Külvárosi legenda 7 képben, irta Molnár 
Ferenc. A kísérő zenét szerzelte Kacsoh 

Pongrác. Rendező Jé.vor Ervin.
Személyek!

. Benkő 

. Komáromi 
. Orsolya 
. Greguss A,
■ Ércköví 
. Jávor Ervin 
. Keilen Rózsi 
. Nagy Edith 
. Uty Giza 
• Károlyi 
. Molnár

\
Linzmann . 
Muskátné 
Lujza . .
Hollunderné 
A hollunder íiü

. Czofcor 

. Reéz József 

. Csordás 

. Klecovíts 

. Sánlha

ma-

(K.)
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HETI MŰSOR: ROMÁNC.
Énekli : Patkós Irma.Péntek d. u. Cigányprímás. Operett. 

Péntek este Hamburgi menyasszony, ope
rett. Bérletszűnet.

Szombat 7 órai kezdettel Petőfi-űnnep. 
Szombat 10 órai kezdettel Van-e babája? 

Vígjáték.
Vasárnap d. u. A kis gróf.
Vasárnap este Aranymadár. Operett. 
Hétfő : Bohémélet.
Kedd : Liliom.
Szerda : Liliom.
Csütörtök : Bolondság az élet.
Péntek : Bolondság az élet.

A dallos madár várva várja 
Jön-e már a nyár s messze szállna f 
Hol az élet vig danája vár !
Lehullik ma még rabbilincsem,
Csak várom az éj, hogy már intsen 
És a hold majd tüzkebiére zár. 
Várva vár a drága éjjel,
Mert ma még forró, édes kéjjel 
Megölel majd s csókol a párom 
S a szivem úgy panaszol fájón,' 
Mert bár lelkem eladtam drágán 
Tiéd szivem még csak várj reám.

Refr. :
Szállj le óh bűbájos alkony 
Szállj felém csókkal az ajkon, 
Vársz-e még rám te hűséges társ, 
Ki most mámoros éjben jársz ? 
Mond el hűségről néki,
Azt, hogy a szívem a régi,
Mert érzem, még visszavár,
Hisz' lelkem most őnála jár.

VAN-E BABAJA ?
Bohózat 3 felvonásban, irták Wéber és 

Hennequin, rendező Herceg Vilmos.

Személyek:

. Herczeg 

. Úti Gizella 

. Orsolya B.

. Molnár 
. Réth M.
. Greguss A. 
. Benkő 
. Komáromi 
. Nagy Edith 
. Rajz Irén

Poroszlányi . . .
Hermina, neje 
Jucika, leányuk . •
Hajduska . .
Maliid, neje . .
Fábihyi báró 
Kox c roszlánszeliditő . 
Tarjáu Birí . .
Rózi . . . .
Julis . . . .

BELÉPŐ DAL. 
Énekli : Sugár.

Úgy várok én,
mint jasszlegény
míg kicsi párom a karjába fon
s csókolom szerelmes szívemmel én.
így altat a dalom,
míg jön a nappalom.
Nem bánthat ott kártya, veszteség, 
mert kárpótol a csókos ég.

BOLONDSÁG AZ ÉLET.
Énekli : Sugár Gyula.

Oly szép az ég,
Holdsugaras bájos éjjel 
Hányszor őlelt ilyenkor 
Kedvesem szenvedéllyel
A csillagok álmos fénnyel bóbiskolnak ... ,
A napsugár elrabolja a szép, fényes holdat — A Szegeden legnagyobb üzemmel
Mért oly szomorú ma mára hajnalpír? dolgozó „Vénus" cipőgyár rövid időn be- 
Mért nincs a szivünkre már egy balzsamir? lől bebizonyította, hogy a legelegansab es 
Mert a bánat arra jár, legtartósabb minőségű cipőket a »Venus
A szivetekre száll, úgy száll cipőgyárban állítják elő. „Venus cipók
Csak bu és vond jár veled kaphatók Kárász-utca 2 szám alatt. Te-
Mert bolondság az életed lefon szám 13—15.

Kész női és férfiruha üzlete An
gol uríszabóság. Finom szövetek- 

szám bői óriási választék.
Blau Ignátz
Kelemen-utca

*
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BOLONDSÁG AZ ÉLET. ICZAKA
Éneklik ; Viola és Érckövy. 

Teca :
Este majd eljöhet értem 
Együtt leszünk megígértem,
Mert hát a szíve az csak értem lángol, 
Felém ragyog agy a szeme,
Bévül eszi meg a fene.
Csókolja ki jaj a fogam a számból 1

Operett í előjátékkal 2 felvonásban, írták 
szövegét és verseit Erdélyi Mihály, (a 
Hazudik ,a muzsikaszó szerzője) zenéjét ! 
Takács Ágoston, a szegedi színház kar
nagya, rendezi Rátkai Sándor. A táncokat 

Érckövi László tanította be.

Személyek :

Tőkéssy, bankár 
Nusi, a leánya ♦
Mindszenthy detektivfőnők Sugár 
Sári, a szobalánya . . Réth M.
Fitying Teca, a vicéné . Viola M. 
Pali, hintáslegény . . Károlyi
Zsaru András próbarendőr Érckövy 
Éber Álmos .
Mák alsó kirtyafigura 
Zöld felső 
Tők király 
Piros ász
Csoszka rendőr .
Lőrinc
Pipiske, a vén csibész

. Herczeg 

. Patkós Irma
Zsaru :

Csak annyit súgok magának ; 
Túlzsúfolt bennem a bánat 
Szivem lötyög ide-oda magáért.
Éjjel, ha az Isten segít,
Dehogy veszem el a kedvit 
Csákkal gürcölöm le neked a házbért 1. Molnár 

. Rózsa Ilona 
. Rajz Irén 
. Ércköviné

Refr t
Iczaka, iczaka
Kigyullad a szivem, mint a gázlámpa 
Iczaka, iczaka
Belebotlom minden barna leánykába, 
Mert a barna, ha csókom kiállja,
A szőke az unalmasan csinálja. 
Iczaka, nincs gondom 
Iczaka, ha mondom .
Sokkal édesebb a jányka kis szája 1

. Krasznay 
. Reéz 
. Hunyadi 
. Csordás 

Szeszes Móni kocsmáros . Rátkai 
Zabszem Mátyás kisgazda . Vass

tt

Apacsok, apacsnők, rendőrök. Történik 
az előjáték Mindszenthy lakásán nappal, 
az első felvonás egy külvárosi csibész- 
tanyán, a második a főkapitányságon 

másnap délelőtt.
Teca :

Később aztán a fene bánja,
Mindjárt vadul házasodom magával. 
Nékem ugya beimponál.
Bajsza csodamód görbén áll ;
A nemzeti bajuszkenccs szagával 1

Az érdekről és az ideális szerelemről 
szól ez az uj operett, amelynek sok ked- 

megrajzolt szerepleje elviszi a nézőt 
a sokat emlegetett, de »még színpadon 
kevésbé ismert jasszvilágba. A jassztanyán 
két ifjú, Mindszenthy detektivfőnők és 
Nusi, a bankár leánya egymásba szeret
nek. Két felvonáson keresztül vonuló bo
nyodalmak után, amelyek fűszerezve 
vannak a próbarendőr és a Teca, vala
mint Pali és Sári humoros ízű szerelmi 
jeleneteivel, komikus helyzeteivel — végre 
egymásé lesznek és „nem bolodság az 
élet“ jelige alatt győz az ideális szerelem.

vesen

Zsaru :
S ha tévedünk lesz egy gyerek,
Mert én tréfát nem ismerek,
Majd a kapitány ur teszi meg nékem, 
Hogy ő lesz a keresztapja ; 
így hát a gyerek megkapja, 
Törvényességét a törvény nevében I

Bőrkabátok férfi és női nagy válasz
tékban, minden színben. 

Első Szegedi Bőrruhagyár, Molnár, Telefon 524.
Lerakat: Krausz M. utóda cégnél, Klauzál-tér.



színházi újság 13

HAMBURGI MENYASSZONY A színházi büffet süte
mény és csokoládé különle
geségek szükségletét a köz
szeretetben álló Suhajda-gyát 
iát ja el, A gyár különleges
ségeinek legjobbjai állanak 
ott a közöség rendelkezésére.

Operett 3 felvonásban. F ¡¿ir A y nía. 
kastély című vígját.-'ka nyoruá.. ¡?¡.a : Ky; 
Zenéjét szerezte : Vincze Zsigmond. Rendező : Rá tv .3 

Sándor. Karnagy i Takács.

A köírsőokért

SZEMÉLYEK:
Charlotte báróné •
Choltai Choítay 
Bálint, fia . . .
Kristóf, unokaöccse .

. Réth Marien
. Molnár i‘<
. Sugár Gyula
. Érc.«.övi L.

,ió-

Werner Herman, hamburgi keresk. Herczeg Vilmos 
Lottíka, a leánya .
Amália néni, • •
Gróf Dennevit* . .
Báró Clausewitz .
Annchen . , .
Trudeken . •

. . Viola Margit

. » Kellen Rózsi

. Károlyi Vilmos 

. • Hunyadi János
• ♦ Rajz Irén
• * Érckőviné

G^vrilerok, pincérlányok, vendégek, cselédség, azt 
nészek. Történik az 1830-a években, az 1 felvonás a 
baden-badeni kurszalonban, a 2 és 3 felvonás e.

Balázs «fenő
a környék legnagyobb férfiruha és női 

felöltő áruháza
Szeged, Széchenyi-tér 2. szám

Kttlön mérték szerinti szabóság. Telefon 14—96.

boldogremetei Choltay-kastélyban.

KÖRÖNDI
ARANYMADÁR. és Líchtmann-cípők 

Kapható Abonyi Mihdlyndl, Szeged, 
(Kölcsey-utcn 1. Royal-épület.)

Romantikus operett 3 felvonásban. Irta t 
Harmath Imre. Zenéjét szerzetté Zerkovít 

Béla. Rendező Rátkai.

Személyekl
Alapítási év 1393.Reviíle márki . 

Otty Lorain . .
Niokáj, kínai diák 
Alice de Boludne . 
Charley apó . .
Martinná . .
Flíppi . . ,
Jean, inas .
Juliette, szobaleány

. Rátkai S.

. Réth M.
. Sugár Gy. 
. Viola M.
. Herceg V. 
. Kellen R.
. Érckövy 
. Csordás 
. Rádaí M.

FRIEDRICH IfQZSEj?
egyenruházati és hadfelszerelést intézet 

egyenruha is urtszabóság 
Szeged, Dugonlcs-tér //. Tel. 14-33.

Ä belvárosban legolcsóbban sze
rezhet be vágott tűzifát

Zászlónál

Polgár utca 4 Telefon 8—14.

Diákok, hölgyek.

ILLATSZER S,SS SS,
finom szappanok legolcsóbb beszerzési he
lye : Gáspár illatszerlár Csongrádi

palota, Széchenyi-tér 7 szám.

Legszebb, legjobb legelegánsabb a

Gyerünk színház után a Kassba.

Modern férfi 
és női

Arany János-utca (Gróf-palota)

Ugyanott : Táborod Jóasofné íiarlsnyakőtödéje

cipők Táborosinál

"Rí ITT TP A u kirendeltsége $
Szeged, Tisza Lajos-körut 43 sz.ff

Állandóan vesz és elad mindennemű terményt. Raktáron tartja az összes 
mezőgazdasági és szőlészeti gépeket. Tel. este 6-ig 796, azután 1700.



A CIGÁNYPRÍMÁS.
Operett 3 felvonásban. írták Grünbaum 
és Wilhelm, zenéjét szerzetté Kálmán I. 

Rendezte Rátkai, Karnagy Négy T.

Sz mélyek:

Rác Pali .
Laci, fia
Sári, a leánya .
Juliska, a húga . 
Irinoy grófné 
Gaston, a fia .
VII. Heribert király 
Cadeu . . ,

Sugár Gy. 
Hunyadi 
Viola Margit 
Réth Marién 
H. Revícky 
Érckővy 
Benkő 
Herceg

A KIS GRÓF.
Operett 3 levonásban, irta Marton Ferenc, 
zenéjét szerzetté dr Rényi Aladár, ren

dező Rátkai, karnagy Takács.

Személyek:

Agárdy Guidő gróf 
László fia . .
Howard Dorothy 
Miss Carter .
Rózsi ..... Viola Margit 
Csirbákné .... Kellen Rózsi 
Zápolya igazgató . . Herceg
Kállai szekerész önkéntes . Czobor 
Rozgonyí nyári riporter 
Kocsonya . . .
Salgó Bella . . .
Thomson ...

. Rátkai 
. Sugár 
. Réth M,
. Rádaí Mária

. Molnár 
. Érckőví 
. Ércköviné
. Greguss A.

— A Szegeden legnagyobb üzemmel 
dolgozó „Vénus“ cipőgyár rövid időn be
lől bebizonyította, hogy a legelegánsab cs 
legtartósabb minőségű cipőket a ,,Vénus" 
cipőgyárban állítják elő. „Venus“ cipők 
kaphatók Kárász-utca 2 szám alatt. Te
lefon szám 13—15.

A Bíró csemege utólérhetetlen.

KÖRÖNDI ÉS LICHTMANN-cípők 
Abonyi Mihálynál Szeged, Kőlcsei-utca 
1. (Royal-épület).

Ideije meg a Biro csokoládé- 
gyár gyárim anya 11.

i egdivatosabb elnök Krlzsáknál, Tisza Lajos- 
körut 46. szám.

Gramofonlemezeit vegye meg 
Töthnal.

Kóstoljuk meg a Czéhus-csemegét.

Kiadó : a Színházi Újság lapvállalat. 
Nyomatott :

Reísingcr József Tuitura-nyomdájában 
Deák Ferenc-utca 22.

K%IZSÁK
Elsőrendű mér- \ 
tékoszly és di- '■ 
vziraktár !

Művészeknek árkedvezmény, :: Szeged, ¡ 
Tisza Lajcs-kőrut

úri czipész
E=3

46

Táborosiné harisnya kötödéje 
Arany János-u Dr. Gróf-palota.

Első és lesi'Hiig’J
HA Blfiönr&ÁMOIÁZ
Iskola-uteza 35. sz.
GEIGNE ft

íAz össze* világáirü védjegyű harisnyaktilönlönlegességek kizárólagos 
beszerzési forrása. Budapesti áraknál sokkal olcsóbban szerezhető be.
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il Æ? urivilág cipőssa- 
\ — lonja, ahol keclves- 
v.ry menyes árakért aleg- 

elegdnsabb és legki
válóbb minőségű ci
pők kaphatok

Czétényi József cipőüzeme Petöfi-ll. 8. Kass mögött.
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A SZEZON LEGNAGYOBB SZENZÁCIÓJA
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Elövirágok és műtárgyak Lednitzky «József* 
és TársaVtrágházbán

Vászon, chiffon, kanavász, női-, férfi 
és gyermekkelengyeáruház

Kárá«z-ulea <». szám

Széchenyí-t. 5. 'lel. 1707.

Első Szegedi cipő és papucsipari szövetkezet
belvárosi üzletében (Rudolf-tér 6. Tel. 1217
férfi-, női és gyermek-czipők Elsőrendű ruhafestő- és vegytisztitó-intézet 

fér 1 és nőiruhák 
vegyi tisztítása

kaphatók. Mérték szerinti rendelések a gyár 
Római körút 21 sz. alatti üzemi irodájában 

felvétetnek. Gyári telefon 2—55,
Szirovica imre„™”fi

cPískolty Károly9 n y A J Keller Torpedo írógép
0 SAU • Délmagyarország vezérkópvi- 

selöje, javit, elad, és jókarban tart
Első Szegedi írógép vállalat Szébíienyi-tér 8.
Keller szaküzlete.

vriszabó Szeged, Zrínyi-utca 14 szám. 
cMinden a szakmába vágó munkát vállal.

szövetek állandóan raktáronTelefon 3—63.

A CIPŐ - S,' £ CSIPE1NÉL női és úri fodrász 
Takaréktár-utca ti.Heim Antal

vásárolja. Szeged, Iskola-utca 18. Tel. 15-31
Aranyműves-munkái

ezüstridikiilt készít, javit és alakit

I iiJ udvaréi v
aranyműves Szeged Keleinen-u. 4

Elsőrangú uridi- í¡Df)Q7 I EzelőttGyéres 
vat és kalapüzlet M. Márton *

Szeged, Tisza-kávéház mellett.
Fehérnemű szakszerűen mérték után készül. Gyerünk színház után a Kassba.
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Mát elárulhatjuk, hogy a legjobb 
„Szilveszteri muri“
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a Kass-ban lesz*

Hajfestést minden j 
színben szaksze
rűen végez .
csey-u 2. Royallal szemben. Parókák, modern hajtíncsek raktáron.

hölgy fodrász, mani
kűr és kozmetikai 

szalon Kö!-Gottschall
________ -


